
 

 

 

 

 

地域活性化のため、地域住民や自治組織

が取り組む事業にも活用されています。

写真は花いっぱい運動です。 

昨年中は二本松市にふるさと納税を賜り深く感謝申し上げます。全国の皆様から頂いた寄

附金は市民のために幅広く、有効に活用されております。主な活用事例をご紹介します。 

再生可能エネルギー普及促進のため、太

陽光発電システムを新たに導入する方々

を支援しています。 

再生可能エネルギーの普及 

二本松市の観光事業にも活用されていま

す。写真は「千輪咲」です。 

観光事業 地域振興 

その他、 

・認定農業者育成事業補助 

・創業者支援空き店舗等活用事業補助 

・学校施設修繕 

・・・ 

などに活用させていただいております。 


